
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

25 января 2019 года  № 57-пр
г. Ставрополь

Об утверждении результатов регионального этапа олимпиады 
имени Дж. К. Максвелла по физике для обучающихся 7 - 8  классов в 
Ставропольском крае в 2018/19 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, письмом Министер
ства просвещения Российской Федерации от 29 декабря 2018 года № 04-202 
«О проведении регионального этапа олимпиады имени Дж. К. Максвелла по 
физике для обучающихся 7-8 классов», на основании итогового протокола 
жюри регионального этапа олимпиады имени Дж. К. Максвелла по физике 
от 23 января 2019 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1 Результаты регионального этапа олимпиады имени Дж. К. Макс

велла по физике в Ставропольском крае в 2018/19 учебном году (дата прове
дения -  21, 23 января 2019 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа олимпиады 
имени Дж. К. Максвелла по физике в Ставропольском крае в 2018/19 учеб
ном году (дата проведения -  21, 23 января 2019 года) (приложение 2).

2. Отделу общего образования министерства образования Ставро
польского края (Чубова О.Н., Еремина Н.А.) совместно с сектором програм
мно-информационного обеспечения министерства образования Ставрополь
ского края (Савченко В.В.) разместить настоящий приказ на официальном- 
сайте министерства образования Ставропольского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместите
ля министра Лаврову Н.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр



Приложение 1
к приказу министерства образования 
Ставропольского края от 25.01.2019 года № 57-пр

Результаты регионального этапа 
олимпиады имени Дж.К.Максвелла по физике 

в 2018/19 учебном году 
Максимальный балл: 60 

"21, 23" января 2019 года

№ ФИО Муниципальный 
район/горо декой округ

Образовательная организация Первый
день

Второй
день

Итого

7 класс

1 Билоус Алексей Константинович г. Ставрополь МБОУ СОШ №39 15 16 31
2 Петрова Анна Владимировна г. Ставрополь МАОУ Лицей № 5 15 16 31
3 Королёв Егор Витальевич Апанасенковский МБОУ СОШ № 2 15 14 29
4 Багнюков Артем Валерьевич г. Железноводск МБОУ ЮРЛК и НК 15 13 28

5 Зеливянская Александра Ивановна г. Ставрополь МАОУ Лицей № 5 12 12 24
6 Казадаева Марина Сергеевна Изобильненский МБОУ «СОШ №17» 8 16 24
7 Нефедов Родион Игоревич г. Невинномысск МБОУ Гимназия №10 ЛИК 11 11 22
8 Табаков Юрий Константинович г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 11 11 22
9 Полыгалова Виктория Вадимовна г. Пятигорск МБОУ СОШ  №29 «Гармония» 13 7 20
10 Беховая Виктория Сергеевна Новоалександровский МОУ СОШ №9 12 7 19
11 Гудушаури Отари Абрамович г. Кисловодск МБОУ Лицей № 4 15 2 17
12 Амиев Артур Григорьевич г. Пятигорск МБОУ СОШ №12 10 6 16
13 Овсепян Эдуард Самвелович г. Кисловодск МБОУ «СОШ № 2» 2 14 16
14 Колесников Владислав Геннадьевич Г еоргиевский МБОУ СОШ № 7 14 1 15
15 Ольховская Вилина Андреевна г. Железноводск МБОУ ООШ №1 13 0 13
16 Дюкарев Никита Васильевич Георгиевский МБОУ СОШ № 29 1 8 9



№ ФИО Муниципальный 
район/городской округ

Образовательная организация Первый
день

Второй
день

Итого

17 Зубенко Николай Дмитриевич г. Ставрополь МБОУ СОШ № 6 6 2 8
18 Черкасова Евгения Игоревна Новоалександровский МОУ СОШ № 2 8 0 8
19 Бровко Глеб Александрович Александровский МОУ СОШ № 2 0 7 7
20 Колесников Андрей Юрьевич Александровский МОУ СОШ № 2 1 6 7
21 Тимошенко Арсений Павлович г. Невинномысск МБОУ Гимназия №10 ЛИК 2 5 7
22 Арустамян Милана Руслановна Новоалександровский МОУ СОШ № 4 6 0 6

23 Бутенко Артем Андреевич г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 2 4 6

24 Бондаренко Даниил Витальевич г. Невинномысск МБОУ Лицей №6 5 0 5
25 Писаренко Игорь Евгеньевич г. Пятигорск МБОУ СОШ №29 «Гармония» 0 1 1
26 Захарченко Софья Андреевна Кировский МБОУ «Новопавловская СОШ № 2» 0 0 0

27 Майлубаев Юсуф Расулович Степновский МКОУ СОШ №2 0 0 0

28 Чернобель Егор Андреевич Минераповодский МБОУ СОШ №7 0 0 0

8 класс

1 Юриков Никита Иванович г. Ставрополь МБОУ Гимназия № 30 29 16 45
2 Коган Анна Алексеевна г. Ставрополь МБОУ лицей № 14 29 12 41

3 Сафаралиев Алан Дамирович г. Ставрополь МБОУ лицей № 8 14 13 27

4 Мясоедов Александр Викторович г. Ставрополь МБОУ Гимназия № 30 12 14 26
5 Ерогова Елена Дмитриевна г. Ставрополь МБОУ СОШ №20 13 9 22
6 Никоноров Валерий Игоревич г. Пятигорск МБОУ Гимназия № 4 18 4 22
7 Макаров Илья Игоревич г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 7 10 17
8 Гоннов Артемий Юрьевич Георгиевский МБОУ гимназия № 2 10 6 16
9 Пенкин Артем Дмитриевич Изобильненский МКОУ СОШ № 7 7 6 13
10 Кузьменко Анна Сергеевна г. Невинномысск МБОУ гимназия № 9 8 4 12
11 Михайленко Анастасия Владимировна г. Невинномысск МБОУ гимназия №9 2 8 10
12 Шугайло Никита Сергеевич Предгорный МБОУ СОШ № 7 1 7 8
13 Лопачёв Артём Антонович г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 0 7 7
14 Устинов Максим Павлович г. Пятигорск МБОУ СОШ № 5 0 7 7
15 Кононов Василий Олегович г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1 3 3 6

16 Репкин Илья Романович г. Невинномысск МБОУ Гимназия № 10 ЛИК 5 1 6

17 Камынина Алина Алексеевна г. Железноводск МБОУ ЮРЛК и НК 0 5 5



№ ФИО Муниципальный 
район/городской округ

Образовательная организация Первый
день

Второй
день

Итого

18 Корабельников Артем Алексеевич Шпаковский МКОУ «СОШ № 12» 0 2 2
19 Стасенко Анастасия Алексеевна Буденновский МОУ СОШ №1 г.Буденновска 2 0 2
20 Костенко Анна Андреевна г. Железноводск МБОУ СОШ № 5 0 0 0

Заместитель начальника отдела общего образования

Исполнитель: главный специалист отдела общего образования

С.П. Гондилева



Приложение 2 
к приказу министерства 
образования Ставропольского края 
от 25.01.2019 года № 57-пр 

Рейтинг 
победителей и призеров регионального этапа олимпиады имени Дж. К. Максвелла по физике в 2018/19 учебном году 

(дата проведения -  21, 23 января 2019 года)

№ ФИО участника

Наименование
городского

округа/
муниципального

района

Полное название общеобразовательной организации (в 
соответствии с уставом)

Класс
обучения

Результат
(балл)

Статус
участника

1.
Билоус Алексей 
Константинович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразовательная школа с углублен
ным изучением отдельных предметов № 39 города Став
рополя

7 31 Победитель

2. Петрова Анна 
Владимировна

г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобразовательное учре
ждение лицей № 5 города Ставрополя 7 31 Победитель

3. Юриков Никита 
Иванович г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре

ждение гимназия № 30 города Ставрополя 8 45 Победитель

4. Коган Анна 
Алексеевна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение лицей № 14 города Ставрополя 8 41 Призер

Заместитель начальника отдела общего образования С.П. Гондилева

Н.А.Еремина


